ESIADO DE SAO PAULO

REQUERIMENTO N"
004t2018

Os Vereadores Subscritores, no uso de suas atribuiçõe§
legais:

Requerem à mesa, ouvido o colendo Plenário, satisfeitas as

formalidades regimentais, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor PreÍeito
Municipal ADEMIR MASCHIO, bem como o Prêsidente da lncubadora Empresarial,
Senhor PEDRO ALVES SILVA NETO, solicitando às providências que se fizerem
necessárias, junto aos órgãos competentes da municipalidade no sentido de prestar a

esta edilidade, as informações abaixo solicitadas:

o Quantas empresas foram beneficiadas com terrenos nos Distritos
lndustriais l, ll e lll, no inicio de suas doações?

. Quantos terrenos a Prefeitura Municipal através do Pró-Empresa -
Projeto de Desenvolvimento Econômico de Santa Fé do Sul ainda tem
a disposição?

o Nos três distritos lndustriais quantos terrenos estão ocupados e em
pleno Íuncionamênto? Quantos prédios estiio fechados e/ou para
alugar? Quantos estão alugados?

. Quantos terrenos est io ociosos e sem êdificação?

. Quantos terrenos estão legalizados?

Jusrrrrcnrrvn:

As informações acima solicitadas objetivam propiciar a estes propositores dados
concretos e oficiais para poder responder a certas indagações de inúmeros munícipes.

Muitos empresários questionam estes vereadores sobre imóveis e tenenos que
não apresentam produtividade, bem como sobre aqueles que estáo sendo usados de
maneira inadequada, e sobre a dificuldade em conseguir um terreno nos Distritos
lndustriais. Muitos alegam estar a muito tempo na lista de espera e não recebem
iníormação alguma sobre quando poderão conseguir o tão sonhado espaço para
construir sua empresa.

Por decorrência de tal fato, e por se tratar de um assunto de interesse de todos os
munícipes, pois compreende o crescimento industrial/empresarial do municÍpio e a
geração de empregos solicitam-se tais esclarecimentos.

NICE FACIONE
Vereador - PSDB

JOSÉ E IO CALAZANS
V dor - PRB

ve SD

cÂMARA MUN,c,PAL
SANrA FÉ DO SUL

REN

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Peulo

I 0 ,Àil. 2018

PROT. NO 021
L
or - DEM

UNICIPA!
PROTOCOLO

www : ca ma ra sa nt afe d o s u l. sp _ gov. b r
*m a i I : ca m a ra sa ntaíe@h otm a il. co m

LEA

OB

OMA
r-

MA

/lP
e

Sala das Sessôes Dr. Joâo Alfredo do Amaral Ribeiro
29 de Janeiro de 2018

Rua Dez, 345 - (1o andar) Centro I Caixa postal 66
Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-7122 | CEp 15775-000 - SantaFé doSut (Sp)